
Plán kariérového poradce na školní rok 2024/2025 

 

 

Září: 

o Tvorba plánu kariérového poradce ve spolupráci s vedením školy, výchovným poradcem a 
školním metodikem prevence. 
 

o Stanovení konzultačních hodin, informace pro žáky. 
 

o Úvodní setkání se žáky - shrnující Informace o nabídce služeb kariérového poradce: 
 
Setkání se žáky 4. ročníků - spolupráce maturantů a KP ve 4. ročníku. 
 
Setkání se žáky 1. ročníků na začátku studia – jak se zorientovat na střední škole. 
 

o Objednání Učitelských novin s přehledem VOŠ, VŠ.  
 
 

 

Říjen: 

o Analýza uplatnění absolventů. 

o Seminář pro zájemce z 1. ročníků se zaměřením na efektivitu učení. 

o Prezentace školy na burze škol v Třeboni. 

o Prezentace školy na burze škol v Jindřichově Hradci. 

o Den otevřených dveří SZŠ Jindřichův Hradec. 

 

 

Listopad:  

o Informace o maturitních zkouškách a dalším studiu pro rodiče žáků 4. ročníků na třídních 
schůzkách. 
 

o Seminář pro zájemce 4. ročníků se zaměřením na přípravu k maturitní zkoušce. 

o Předání Učitelských novin s přehledem VOŠ a VŠ žákům 4. ročníků. 

o Přihlašování žáků 4. ročníků k maturitní zkoušce. 

 



Prosinec: 

o Den otevřených dveří SZŠ Jindřichův Hradec 

o Setkání se žáky 4. ročníků nad přihláškami (VŠ, VOŠ) 

o Seznámení žáků 4. ročníků s webovými stránkami vybraných škol. 

 

Leden:  

o Kontrola a potvrzování přihlášek.  

o Spolupráce s třídními učiteli 4. ročníků. 

o Mezinárodní veletrh vzdělávání  Gaudeamus Praha 

o Spolupráce s rodiči, poskytnutí informací o dalším studiu.  
 

 

Únor: 

o Kontrola a potvrzování přihlášek  

o Odesílání přihlášek na VŠ. 

o Spolupráce s třídními učiteli 4. ročníků. 

 

Březen: 

o Kontrola a potvrzování přihlášek. 

o Odesílání přihlášek na VOŠ, VŠ. 

o Spolupráce s třídními učiteli 4. ročníků. 

o READYCON online vysílání o klíčových trendech a inovacích ve vybraných oborech 

 

Duben: 

o Aktuální informace k průběhu jednotlivých částí maturitních zkoušek. 

o Spolupráce s třídními učiteli 4. ročníků. 

o Odesílání přihlášek na VOŠ. 

o Beseda se zástupcem Úřadu práce a zdravotní pojišťovny. 



Květen: 

o Metodická a konzultační podpora při realizaci maturit.  

o Navázání spolupráce se žáky 3. ročníků a jejich třídními učiteli. 

 

Červen: 

o Poskytnutí základních informací o možnostech dalšího studia -  pro žáky 3. ročníků.  

o Informace o možnostech spolupráce s kariérovým poradcem ve 4. ročníku. 

o Evaluace plánu kariérového rozvoje žáků včetně formulace doporučení na další školní rok. 

 

 

Ostatní činnosti kariérového poradce: 

o Realizace setkávání s odborníky v rámci předávání jejich zkušenosti z oboru. 

o Průběžné předávání informačních materiálů o možnostech dalšího studia žákům 4. ročníku 
dle nabídky a požadavků jednotlivých škol. 

o Průběžné předávání informací o konání dnů otevřených dveří na VŠ a VOŠ. 

o Průběžné předávání informací o pracovních nabídkách v oboru žákům 4. ročníku dle nabídky 
zaměstnavatelů.  

o Aktualizace nástěnky kariérového poradce. 

o Distribuce časopisu Kam po maturitě a Atlasu školství. 

o Setkávání se žáky v době konzultačních hodin kariérového poradce.  

o V období ledna až dubna jsou vyhrazeny speciální konzultační hodiny pro žáky maturitního 
ročníku (čas bude určen podle potřeb žáků pro každou třídu zvlášť). 

o Setkávání se žáky nad aktuálními tématy. 

o Realizace individuálních konzultací po předchozí dohodě. 

o Spolupráce s vedením školy, VP,ŠMP a TU jednotlivých tříd. 

 

 

Vypracovala: Mgr. Jaroslava Beldová 

Dne:  2. 9. 2024 


